Cdnpenmanutaktur Lupinen-Tempeh, mariniert, 170g @

Nattirlich gereifter Bio-Tempeh aus heimischen Stifslupinen, mariniert

mit einer fermentierten Lupinen-Sauce.
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Marke B:O
tempehmanufaktur ¢t e

Qualitat =
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-060 | QAL

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten ]
prungs and’ -reg.on & aup CUPINEN

Deutschland, Tschechische Republik - : ‘
proteinreich - traditionell fermentiert - vollwertig

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

LUPINEN* (LUPINEN* 50 %, Wasser),
LUPINEN-Sauce* 20,6 % (Wasser, LUPINEN*, Meersalz,
Fermentationskultur), Starterkulturen (Rhizopus)

enthalt folgende allergene Zutaten: Lupine

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Tempeh ist eine natiirlich fermentierte Spezialitat, vollwertig und proteinreich.

Besonderheiten
Bio-Tempeh aus Lupinen, mariniert mit einer fein-wirzigen, fermentierten Lupinen-Sauce.

Kurzbeschreibung
Bio-Tempeh aus Lupinen mit fein-herbem Aroma, schonend haltbar gemacht. Der Tempeh ist mariniert mit einer fein-wiirzigen,
fermentierten Lupinen-Sauce.
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Copermantacur Lupinen-Tempeh, mariniert, 170g (=

Nattirlich gereifter Bio-Tempeh aus heimischen Stifslupinen, mariniert

mit einer fermentierten Lupinen-Sauce.
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Verarbeitungshinweis

Tempeh wiirfeln oder in Scheiben schneiden und mit Ol in einer Pfanne goldbraun anbraten. Perfekt als Salat- oder Suppentopping,
Brotbelag, in Saucen, Auflaufen, Bowls, Wraps und vielem mehr.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Tempeh ist ein Allrounder in der Ktche!

Man kann Tempeh wirfeln oder in Scheiben schneiden, fein reiben oder hackseln.

In einer Pfanne mit etwas Ol knusprig braun angebraten kann Tempeh fiir unterschiedlichste Gerichte verwendet werden, zum Beispiel
als Salat- oder

Suppentopping, als Brotbelag, in Saucen, Auflaufen, Bowls, Wraps und vielem mehr.

Health-Claims
HOHER PROTEINGEHALT, HOHER BALLASTSTOFFGEHALT

Health-Claims

proteinreich, ballaststoffreich

Herstellung

Beste kontrolliert biologische Stfslupinen werden sorgféltig gewaschen, gekocht und anschliefsend mit einem ausgewahlten
Edelschimmelpilz beimpft. 2-3 Tage reifen die Bohnen in speziellen Reiferdumen, bis der Tempeh fertig ist. Im Anschluss wird er gewurzt
und schonend haltbar gemacht.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte gekiihlt lagern.

Allergiehinweise
Spuren moglich: Gluten, Soja
enthalten: Lupine

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert
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Copermantacur Lupinen-Tempeh, mariniert, 170g (=

Nattirlich gereifter Bio-Tempeh aus heimischen Stifslupinen, mariniert

mit einer fermentierten Lupinen-Sauce.
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
Verwendungsdauer..........................cocooooiioooiiiieoeeeee ) 3 Tage

Salzart ... Meersalz

Garmethode. ... Bratpfanne, Fritteuse, Kochtopf

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...................coooiii DE-OKO-060

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Fermentiertes Produkt aus Lupine, gewiirzt
Inverkehrbringer.................... Schnappinger GmbH, Gewerbegebiet Immenthal 4, D-87634 Giinzach
Portionsangaben

Portionsbeschreibung.................... 1/2 Packung

PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin g oi 85 g

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 509 kJ /121,9 kcal
Bt e

davon gesattigte Fettsduren....................

davon einfach ungesattigte Fettsduren............

davon mehrfach ungesattigte Fettsiuren.. .. .
Kohlenhydrate ...

davon ZUCKer........................
Ballaststoffe..................c.ocoooioiii e

BiWeiB. 1669
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung
SAlZ ..., 139

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 85 g = 1/2 Packung

Energie KJ. ..o, 433 kJ
Energiegehaltinkcal ... 103,62 kcal
Bttt 3,06 g
davon gesattigte Fettsduren................................. 051g
davon einfach ungesattigte Fettsduren...................... 1,96 g
davon mehrfach ungeséttigte Fettsduren................... 0,59 g
Kohlenhydrate - 1459
davon Zucker.................. 0779
Ballaststoffe..............ccccooiiiiiii 779
BIWeI B . oo 14,119
SalZ 1,105g
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Copermantacur Lupinen-Tempeh, mariniert, 170g (=

Nattirlich gereifter Bio-Tempeh aus heimischen Stifslupinen, mariniert

mit einer fermentierten Lupinen-Sauce.
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Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 85 g = 1/2 Packung
Energie kI
Energiegehaltinkcal ...

davon gesittigte Fettsduren
Kohlenhydrate........................................
davon ZUCKET ...,
Ballaststoffe. ...
BIWeIB...... e,

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Tiefziehfolie
Verpackungsmaterial ... Pappe, PE Laminat

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmack. ... herzhaft-nussig, fein-wirzig
Konsistenz. ..., schnittfest
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